54 *Synodicum Hispanum*...;III (“Astorga, León y Oviedo”),p. 232-253.

55 “Sed hodie non curant spirituales filii de parentibus supradictis nec propter longevitate vite ne propter benedictionem celestis glorie, nec propter stabilitatem generationis posterioris, inmo affitiunt ipsos plagis verberibus valde duris” (fº 184rº).

56 Siendo así que “Mundani homines honorant doctores suos qui eos docent gramaticam vel logicam vel ius canonicum vel civile, honorant etiam instructores suos qui eos instruunt in arte pelliparia vel sutoria” (*ibidem*).

57 “Ad imperium sacerdotum debent christiani sacramenta ecclesiastica suscipere, de commissis satisfacere, omnia restituere, a heresibus precavere, sententias custodire. Et haec debent sacerdotes inducere populum verbis, monitis et exemplis” (fº 185º).

Quarum haec totum faciunt propter corporum corruptibilium sanitatem. Igitur si sanitas spiritualis nobilior est quam corporalis, magis debent homines honorare medicum spiritualem quam corporalem. Et idcirco premitit sapiens “Honora medicum propter necessitatem”. De hac necessitate loquitur Jacobus, V, ‘eiusdem infirmatur quis in vobis inducat presbiter ecclesie et orent pro eo ungentes<sup>58</sup> illum in nomine domini, et oratio fidei salvabit infirmum et allevabit eum dominus . Et si in peccatis fuerit dimittetur ei’. Oratio enim boni sacerdotis non solum infirmum sanat sed et mortui vitam impetrat. Exemplum de sacerdote in vinea laborante, vocato ad audiendum quondam infirmum de confessione, qui dum iret interim expiravit, et post ad preces eius revixit et curatus est. Sacerdos enim debet gerere vicem spiritualis medici. Subditus debet gerere vicem spiritualis egroti sicut enim materialis physicus accedens ad egrotum proprio verbo materialem egrotum conpatitur, egroto se conformat, infirmo verbis blanditur, salutem pollicetur, ut eger confidencius detegat morbi quantitatem, doloris acredinem. Consequenter inquirat tempus cum morbus inceperit, locum ubi eum morbum arripuit, etatem cuius etatis sit, sestum etiam disquirat causam morbi et originem, morbi diurnitatem, vivendi consuetudinem, persone statum, pulsus impetum, corporis gestum, faciei habitum. Deinde, cognitis morbi circumstantiis et accidentibus infirmitatis, medicus secundum morbi quantitatem dietam magis aut minus extenuat, quosdam cibos vetat, alios imperat. Egroto vero peius promittit nisi iniuncta custodiat, consequenter contrariis contraria curat” (f<sup>o</sup> 185v<sup>o</sup>-186r<sup>o</sup>).

El otro sermón destinado a las primeras misas (f<sup>o</sup> 186r<sup>o</sup>-189r<sup>o</sup>) no contempla el sacerdocio desde una perspectiva exterior, sino más bien en sí mismo, para lo cual a partir de un versículo de Proverbios, 14 (“Acceptus est regi minister intelligens”) propone un triple perfil para los aspirantes a ese ministerio: limpieza de corazón, disposición a la acción y honestidad en “*vita et conversatio*”. Todo indica que el texto fuera concebido para ceremonias más íntimas, con menor asistencia de laicos, y quizás por ello las referencias al mal presente, aunque no carentes de severidad, quedan en términos más generales<sup>59</sup>.